Facto testamento XI kalendas decembris, anno XL II regni 
regis Filippi. 

Sig+num Bonadomne femine, qui hunc testamentum fieri 
iussi, firmavi et his testes firmare rogavi. 

Sig+num Breimundus. Sig+num Guillelmus Dodonus. Sig+num 
Berengarius Breimundus. Sig+num Petri Balluvini.

Signum+ Poncii subdiachoni, qui ha c scripsit, cum litteris 
suprapositis de super in linea XV, die et anno quo supra.

1. iuibeo al text.  2. En lloc d’ipsas.  3. sis afegit a la interlínia.

332

1101, novembre, 22
Donació. Guerau Ramon i el seu germà Guillem donen a l’església 

de Sant Salvador d’Arraona una propietat al terme d’Arraona, al 
costat del riu Ripoll.

 ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 28, núm. 71 (olim arm. 3 Llei-
da, sac Sant Anastasi, núm. 13), 240 × 115 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Gerallus Raimundo et fratri meo 
Guillelmo, nos simul in unum, donatores sumus domino Deo 
salvatori nostro, cuius ecclesia sita est in comitatu Barchinone, 
infra termini Arrahone. Damus igitur prephatam cclesiam, propter 
remedium anime nostr  et parentum nostrorum, aliquid ex pro-
prietate nostra quod abemus in prelibata loca, iuxta Rivipollenti. 
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Advenit nobis per genitorum nostrorum vel per ullasque voces. 
Affrontat de oriente in Rivipollenti, intus in eius flumine, de me-
ridie in alaude eiusdem domini Salvatoris, de occiduo et de circi 
in alaude domini Salvatoris et in fevum Arrahone. Quantum hos 
termini concludunt seu termini Arrahone cirumveunt sic damus ad 
iamdictam Domini Salvatoris cclesiam sicut ibi abemus et abere 
debemus, cum pertinenciis eiusdem, ab omni integritate. Et de 
nostro iure in potestate cclesiam iamdictam Domini Salvatoris 
tradimus iure ipsius abendum et possidendum. Et qui contra hanc 
donacionem pro inrumpendum vel infringendum venerit aut vene-
rimus, nil prosit, sed componat aut componamus ad prephatam 
cclesiam vel eius servientes iamdicta donacio in triplum cum sua 

melioratione. Et insuper ira eiusdem Domini Salvatoris incurrat 
et cum mendicibus et sacrilegos in profundi tartari deveniat. Et 
hanc donatio omni tempore suam robur obtineat firmitatem. 

Actum est hoc X kalendas december, anno XLII regni regis 
Phylippi. 

Sig+num Gerallus, Sig+num Guillelmus, qui hanc donacionem 
fecimus, firmamus et testibus firmare rogamus.

Sig+num Seniofredus Faber. Sig+num Isarnus Mirone. Sig+num 
Petrus Guillemi.

Guillelmus levita. Guillelmus Bonefillii, qui et levita. Raimun-
dus levita.1